



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011
0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Emne	Dato
200503488	27
511.2	16.11.05
1428	ASD

Deres ref.: 200503488-/ASD

Vår ref.: 2674/2005/312.0

Dato: 11.11.2005

Høringssak: Krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell

Det vises til departementets høringsbrev av 23. august d.å. med vedlagt høringsnotat vedrørende krav om politiattest for helsepersonell og sosialpersonell.

Høringsnotatet har vært sendt på høring til relevante organisasjonsledd i Den norske lægeforening, og kommentarer fra disse er lagt til grunn ved utarbeidelse av denne høringsuttalelsen, som også er behandlet av foreningens sentralstyre.

Legeforeningen støtter i hovedsak lovforslaget om innføring av krav om at personell som skal yte helse- eller sosialtjenester til barn eller utviklingshemmede skal avkreves politiattest, og forslaget om at slikt personell som er ilagt forelegg eller dømt for brudd på straffebestemmelser om seksuelle overgrep eller barnepornografi skal være utelukket fra å arbeide med barn og utviklingshemmede.

Forslaget anses som et viktig ledd i arbeidet med å hindre seksuelle overgrep mot barn. Ved at det allerede eksisterer krav om fremleggelse av politiattest for andre sektorer (barnehager, barnevern og skoler) anser Legeforeningen at lovforslaget vil medføre en nødvendig harmonisering og gi bedre sammenheng i lovverket.

Høringsnotatet inneholder etter Legeforeningens syn en grundig avveining av hensynet til integritet og personvern på den ene side og hensynet til forebygging av seksuelle overgrep på den annen side. Det fremsatte lovforslag anses som et balansert resultat av de hensyn som taler for og imot krav om fremleggelse av politiattest.

Legeforeningen ønsker særskilt å bemerke følgende forhold:

Legeforeningen støtter forslaget om lovhjemmel til å innhente fornyet politiattest dersom det foreligger "en aktverdig grunn som berettiger (slik) utstedelse", for eksempel dersom det foreligger mistanke om at det er begått seksuelle overgrep etter at den forrige attesten ble lagt frem.

Legeforeningen støtter videre at politiattest også kreves av helse- og sosialpersonell som ved lovens ikrafttredelse er i stilling, avtaleforhold eller privat virksomhet som omfattet av

Vennligst oppgi vår ref. ved henvendelse

Postadresse
Postboks 1152 Sentrum, 0107 Oslo

Telefon
23 10 90 00

Postgiro
0805 5114707

Organisasjonsnr.
NO 960 474 341 MVA

Besøksadresse
Legenes hus, Akersgata 2, Oslo

Telefaks
23 10 90 10

Bankgiro
5005 05 48802

E-post
legeforeningen@legeforeningen.no

attestplikten, dersom det foreligger "aktverdig grunn som berettiger utstedelse".

Legeforeningen vil bemerke at lovforslaget er generelt utformet ved at plikten til å fremlegge/avkreve politiattest gjelder i forhold til "helsepersonell som skal yte helsehjelp til barn eller utviklingshemmede" (helsepersonelloven § 20 a). I høringsnotatet gjennomgås (på side 21) hvilke stillinger som har et slikt innhold at det skal avkreves politiattest. For noen stillinger er det lagt opp til at arbeidsgiver må foreta en konkret vurdering av om stillingen har et innhold som innebærer plikt til fremleggelse av politiattest. Legeforeningen vil peke på at det er viktig at attestplikten spisses til stillinger som har kontakt med de grupper kravet er ment å beskytte. Det fremgår på side 22 i høringsnotatet at det i forskriftshjemmel (i bl.a. helsepersonelloven § 20 a siste ledd) vil kunne være aktuelt å presisere nærmere i hvilke stillinger helsepersonell skal avkreves politiattest. Legeforeningen vil oppfordre departementet til å benytte forskriftshjemmelen til å presisere nærmere for hvilke stillinger kravet om politiattest skal gjelde.

Departementet har anslått de samlede kostnader til å finansiere krav til politiattest innen helse- og sosialtjenesten til i underkant av kr. 6.000.000,- pr år. Det er videre opplyst at kostnadene ved innføring av krav om politiattest vil bli nærmere vurdert og fulgt opp i den ordinære budsjettprosessen. Legeforeningen vil i denne sammenheng bemerke at det forutsettes at det er arbeidsgiver som dekker utgiftene ved å få utstedt attest.

Departementet bemerker på side 15 i høringsnotatet at fremleggelse av en politiattest uten anmerkninger ikke er noen garanti for at vedkommende ikke er en overgriper. Det er bl.a vist til at mange seksuelle overgrep mot barn ikke anmeldes og påtales, og dermed ikke fremgår av en politiattest. Det foreliggende lovendringsutkast vil således sannsynligvis bare kunne forebygge et fåtall av potensielle overgrep.

Legeforeningen vil på denne bakgrunn understreke at attestplikten er et viktig tiltak, men ikke et tilstrekkelig virkemiddel til å forhindre overgrep i sosial- og helsesektoren mot barn og utviklingshemmede. Det er derfor viktig at departementet også arbeider med andre ordninger som kan bidra til å hindre misbruk av barn og utviklingshemmede. Det bemerkes videre at en lovendring som foreslått heller ikke må frata den enkelte arbeidsgiver ansvaret for selv å legge til rette rammebetingelser som i seg selv virker forebyggende mot seksuelle overgrep.

Med hilsen

Den norske lægeforening


Terje Wiggen
Generalsekretær


Anne Kjersti Befring
Konstituert forhandlingsdirektør

Saksbehandler
Elisabeth Huitfeldt